MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
A V I S O D E L I C I T A Ç Ã O

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020
PROCESSO Nº 10/2020

O Município de Pato Branco, através da pregoeira Loreci Dolores Bim, designada
pela Administração Municipal através da Portaria n.º 540/2019, torna público aos
interessados, devidamente inscritos no seu cadastro de fornecedores ou que
atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento e devidamente
cadastrada no Portal COMPRASNET, através do site www.comprasgovernamentais.
gov.br, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, contendo lotes
de ampla participação, lote de participação exclusiva de microempresa e empresa
de pequeno porte e lotes com cota reservada para participação de microempresa e
empresa de pequeno porte, objetivando a implantação de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de reagentes e consumíveis para análises laboratoriais,
com fornecimento de equipamentos em comodato, e materiais necessários para
coleta e processamento das amostras biológicas realizadas pelo Laboratório
Municipal de Análises Clínicas, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde, conforme especificações e exigências descritas em edital, sendo a
licitação do tipo “menor preço”, com critério de julgamento pelo “maior desconto
por lote” considerando a apresentação de desconto linear para todos os itens do
lote, em conformidade com as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 8.574, de 01 de novembro de 2019, Decreto Municipal nº 5.081, de
02 de janeiro de 2007 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações, Decreto nº 8.441, de 08 de janeiro de
2019 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993 suas alterações e demais legislações
pertinentes à matéria. O recebimento das propostas, documentos de habilitação,
abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.comprasgovernamentais.gov.br, horário oficial de Brasília - DF, conforme segue:
A SESSÃO PÚBLICA SE INICIARÁ 09 (NOVE) HORAS DO DIA 13 DE FEVEREIRO
DE 2020. O inteiro teor do Edital e seus anexos estarão disponíveis à partir do dia 27
de janeiro de 2020 e poderão ser retirados gratuitamente (em mídia digital) junto ao
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Paraná, nº
1605, esquina com Caetano Munhoz da Rocha, Bairro Sambugaro, em Pato Branco-
PR, ou pelos sites: www.patobranco.pr.gov.br / www.comprasgovernamentais.gov.br.
Demais informações, fones: (46) 3213-1727, Ramal 1905, e-mail: loreci@patobranco.
pr.gov.br. Pato Branco, 22 de janeiro de 2020. Loreci  Dolores Bim - Pregoeira.

EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis
desta Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ..
FAZ SABER a PROJETUAL PUBLICIDADE PROPAGANDA E
MARKETING LTDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Euclides da Cunha Ribas, nº 909, no Bairro Jardim Atuba I, na Cidade
de Pinhais-Pr e inscrita no CNPJ/MF nº 00.343.489/0001-02, MILENA
MANCINI DOS SANTOS e seu esposo AIRTON FLAVIO DOS SANTOS,
casados pelo regime de comunhão parcial de bens na vigência da lei
6.515/77 em 17/02/2003, brasileiros, ela desenhista industrial, portadora
da CI nº 8.776.799-0-SSP-PR e do CPF/MF nº 963.939.470-04, ele
empresário, portador da CI nº 3.984.957-7-SSP-PR e do CPF/MF nº
629.081.709-49, residentes e domiciliados na Rua Guilherme Pugsley, nº
2.538 no apt. 1203, Bairro Água Verde, na Cidade de Curitiba-PR, ficam
pelo presente Edital, INTIMADOS para fins de pagamento de encargos,
posicionado em 15/09/2019 corresponde a R$ 717.074,50 (setecentos
e dezessete mil e setenta e quatro reais e cinquenta centavos) a
atualização monetária, aos juros de mora até a data do efetivo pagamento
e as despesas de cobrança, somando-se também, os encargos que se
vencerem neste período, decorrentes da Escritura Pública de Confissão
de Dívida, com Alienação Fiduciária, lavrada às fls. 114/120, do Livro
1863-N, no 1 º Tabelionato de Curitiba -PR, em 13 de maio de 2014,
registrado sob o nº R-9 na matrícula nº 900 desta Serventia, referente
ao Lote de terreno sob nº 369-A (trezentos e sessenta e nove-A),
da Planta PARQUE VERDE DE CURITIBA, situado nesta Cidade de
Fazenda Rio Grande, da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba
-Foro Regional de Fazenda Rio Grande-Paraná, com área total de
4.172,30 metros quadrados, sem benfeitorias, que figura como credor
fiduciário a SERVOPA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.
Assim tendo expirado o prazo de carência, convencionado ao contrato,
para o procedimento de cobrança, fica INTIMADO V.S. para que se dirija
a este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu cargo,
situado a Rua Castanheira, nº 528, 1 ° Andar -Ed. Branpar Office Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min, onde deverá efetuar a purga do
débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias,
contados da data da terceira e última publicação deste Edital. Fica ainda,
CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento da referida obrigação
no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade
do imóvel em favor do credor fiduciário, SERVOPA ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS LTDA, nos termos do artigo 26, parágrafo 7°, da Lei
9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 03 de Outubro de 2019.
-HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR-

-Oficial do Registro Imóveis-

 EDITAL DE INTIMAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS
HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR, Oficial do Registro de Imóveis
desta Comarca de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições, etc ..
FAZ SABER a PROJETUAL PUBLICIDADE PROPAGANDA E
MARKETING L TDA -ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede
na Rua Euclides da Cunha Ribas, nº 909, no Bairro Jardim Atuba I,
na Cidade de Pinhais-Pr e inscrita no CNPJ/MF nº 00.343.489/0001-
02, MILENA MANCINI DOS SANTOS e seu esposo AIRTON FLAVIO
DOS SANTOS, casados pelo regime de comunhão parcial de bens
na vigência da lei 6.515/77 em 17/02/2003, brasileiros, ela desenhista
industrial, portadora da CI nº 8. 776. 799-0-SSP-PR e do CPF/MF nº
963.939.470-04, ele empresário, portador da CI nº 3.984.957-7-SSP-
PR e do CPF/MF nº 629.081.709-49, residentes e domiciliados na Rua
Guilherme Pugsley, nº 2.538 no apt. 1203, Bairro Água Verde, na Cidade
de Curitiba-PR, ficam pelo presente Edital, INTIMADOS para fins de
pagamento de encargos, posicionado em 15/09/2019 corresponde a R$
909.297,06 (novecentos e nove mil duzentos e noventa e sete reais e
seis centavos) a atualização monetária, aos juros de mora até a data do
efetivo pagamento e as despesas de cobrança, somando-se também,
os encargos que se vencerem neste período, decorrentes da Escritura
Pública de Compra e Venda com Pacto Adjeto de Alienação Fiduciária,
lavrada às fls. 023/030, do Livro 1644-N, no 1° Tabelionato de Notas de
Curitiba - PR, em 25 de fevereiro de 2011, registrado sob o nº R-6 na
matrícula nº 13.954 desta Serventia, referente a Um terreno com a área
de 182.615,36 metros quadrados ou seja 07 (sete) alqueires, 21 (vinte
e um) litros e 510,36 m2, de caívas, capoeiras e cultura, situado no
lugar denominado MATO BRANCO em AREIA BRANCA, no Município
de Mandirituba, da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba - Foro
Regional de Fazenda Rio Grande-Paraná, que figura como credor
fiduciário a SERVOPA ADMINISTRADORA DE CONSÓRCIOS LTDA.
Assim tendo expirado o prazo de carência, convencionado ao contrato,
para o procedimento de cobrança, fica INTIMADO V.S. para que se dirija a
este Serviço de Registro de Imóveis, desta Comarca, a meu cargo, situado
a Rua Castanheira, nº 528, 1 º Andar - Ed. Branpar Office - Eucaliptos
na Cidade de Fazenda Rio Grande-PR, no horário das 08h30min as
11h00min e das 13h00min as 17h00min, onde deverá efetuar a purga do
débito acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias,
contados da data da terceira e última publicação deste Edital. Fica ainda,
CIENTIFICADO V. S. de que o não cumprimento da referida obrigação
no prazo estipulado, garante o direito de consolidação da propriedade
do imóvel em favor do credor fiduciário, SERVOPA ADMINISTRADORA
DE CONSÓRCIOS LTDA, nos termos do artigo 26, parágrafo 7º, da Lei
9.514, de 20.11.1997.

Fazenda Rio Grande, 03 de Outubro de 2019.
-HERMAS EURIDES BRANDÃO JUNIOR-

-Oficial do Registro Imóveis-

COMUINICADO
A empresa HAPPY FROST COMERCIO DE
PRODUTOS EIRELI, solicita o comparecimento do
seu funcionário GREICE NUNES COUTO em seu local
de trabalho situado na Rua José Alencar Guimarães,
930 – Casa 0013 A – Santa Quitéria – Curitiba – PR,
impreterivelmente no prazo de 48 horas, para tratar
de assuntos de seu interesse.

EPP - EMPRESA PARANAENSE DE PARTICIPAÇÕES S.A.
Sociedade Anônima de Capital Fechado

CNPJ nº 09.511.280/0001-77 NIRE nº 41300075000
Edital de Convocação

Ficam convocados os senhores acionistas da EPP - Empresa Paranaense de Participações S.A.
a se reunirem, em segunda convocação, em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no
dia 31 de janeiro de 2020, às 14 horas, em sua sede, na Rua Gonçalves Dias, 531, Batel, CEP 80.240-340,
Curitiba/PR, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: “(i) reeleição dos membros da diretoria
da Companhia; (ii) aumento do Capital Social da Companhia, mediante a conversão de AFAC;
(iii) se aprovado a matéria do item (ii), a alteração do Artigo 5º do estatuto social da Companhia;
e (iv) se aprovadas as matérias dos itens (ii) e (iii), a consolidação do estatuto social da Companhia”.
Os documentos relativos às matérias a serem discutidas na Assembleia Geral Extraordinária
ora convocada, encontram-se à disposição dos acionistas na sede da Companhia. O acionista,
seu representante legal ou procurador, para participar da Assembleia deverá observar as
disposições previstas no artigo 126 da Lei nº 6.404/76. Curitiba, 24 de janeiro de 2020.
Bruno Henrique Pimenta da Silva e Carla Gonçalves Marcondes - Diretores da Companhia.

EVO ENERGIA LTDA., pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº
13.863.488/0001-22, torna público que irá requerer
ao IAP a Autorização Florestal para corte de 1953
indivíduos florestais nos municípios de Manoel
Ribas - PR e Pitanga - PR para implantação da
CGH Evo.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A ONDAGRAFICA INDUSTRIA E COMERCIO - EIRELI,
torna público que recebeu da Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de Pinhais, a renovação da licença de
Operação para Gráfica, instalada na Rua Umuarama
Nº189, Bairro Emiliano Perneta, Pinhais - Pr

SÚMULA DO PEDIDO
 DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LO

Liga Paranaense de Combate ao Câncer - Hospice Erasto
Gaertner, CNPJ 76.591.049/0006-32, torna público que irá
requerer a Secretaria do Meio Ambiente de Curitiba a Licença
Ambiental de Operação - LO, para atividades de atendimento
hospitalar, exceto pronto-socorro e unidades para atendimento
a urgências, situada à rua Professor Luiz Carlos Pereira, 170,
Jardim Botânico, Curitiba - Paraná.

OBJETO: O objeto da presente licitação é o registro de preços de aquisição
de MATERAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, para atender aos Órgãos
do Ministério da Economia jurisdicionados à Superintendência Regional de
Administração no Paraná - SRA/PR, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, permitida a participação
exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte (art. 6º do
Decreto nº 8.538/2015).
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 de FEVEREIRO
de 2020 às 10h00min. O Edital está disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e encontra-se à disposição dos
interessados para consulta, das 08h30 às 11h30min e das 13h30 às 17h00
à Rua Marechal Deodoro, 555/11º andar – Centro – Curitiba/PR. Demais
informações pelos telefones (41) 3320-8061, 3320-8495 e 3320-8057.

Curitiba, 23 de Janeiro de 2020
Rafael Fiorott Oliveira

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO
DE PREÇOS SAMF/PR Nº 02/2020

SUPERINTENDÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ MINISTÉRIO DA

ECONOMIA